

Pispalan Moreeni ry:n "Saunamuistojen ilta" 21.11.1971 klo 19 Pispalan Nuorisotalolla eli VPK:lla.

- Puheenjohtajana Moreenin puheenjohtaja Toivo Järvinen, usein eniten äänessä Hugo Lahtinen s. 1891 (joka on tässä tilaisuudessa tasan viikkoa vaille 80-vuotias)

Aiheena tällä videolla: Kupparit

Puheenjohtaja = Pj

Hugo Lahtinen = Hugo

Yleisö = Y

Puheenjohtaja: "Onkos kupparisaunoja ollut täällä tai oliko näissä saunoissa kuppareita?"

Hugo Lahtinen: "Ei".

Yleisö: "Ei, mutta Rantakylässä juuri siellä Santalahdentien alla, siellä oli Rempostin mummu, joka sitten piti siellä terveyskylpylää oikein salakähmäisessä merkityksessä. Siellä annettiin kaiken maailman ruuhohoitoa ja kaiken maailman kylpyjä, pujokylpyjä ja kaikkea, sitä sanottiin "Tervamummuksi". Siellä tervattiin ja rasvattiin ja hierottiin. Se oli oikein tunnettu paikka tamperelaisille siis, mutta ei se ollut varsinainen sauna, vaan sellainen terveys...kylpylä.

Hugo: "Amurissa oli sellaisia kupparisaunoja. Ne oli määräpäivinä ne kupparit siellä."

Y: "Kupparit kävi kotona ilman saunaa silloin ennen vanhaan."

Pj: "Kyllä siellä Salli-vaarin saunassa johonkin aikaan oli kupparisaunakin, ja se harrasti myös jotakin tervaesanssia siellä saunassansa, sitä sanottiin pihkasaunaksi sitä, mutta en muista, millaista siellä oli, mutta jotakin tervan ja pihkan hajua siellä kuitenkin oli.

Hugo: "Reumatismi on vaivannut ihmisiä kauan."

Pj: "Niin reumatismilääke se oli tietysti."

Y: "Kyllä siihen aikaan kun mun mummunikin Pispalassa kätälönä kiersi, niin siihen aikaan kupattiin ilman saunaa. Sarvia vaan lyötiin tuonne niskaan...Sehän oli oikein pispalalaisten terveysvoide ja -hoito, kupparisauna...Munkin mummuvainalla oli kanssa ne sarvet, ja kyllä mä näinkin mummulla niitä sarvia, kun se löi niitä ihmisten hartioihin ja jalkoihin..."

Hugo: "Päästettiin paha veri pois."

Y: "Niin, paha veri pois, hän oli yleensä silloin Pispalassa kätälönä ja juoksi aina kaiket yöt pitkin Pispalaa siihen aikaan, kun mä olin ihan pikku tyttö."